
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

n. Generale     495   del   12/09/2023

DETERMINA N.  78 DEL  12/09/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COMPARTECIPAZIONE  AGLI  ONERI  PER
ESPLETAMENTO  CONCORSO  PUBBLICO  CONGIUNTO  CON  IL  COMUNE  DI  BELLUSCO  E
RELATIVA  LIQUIDAZIONE.  CONTESTUALE  VARIAZIONE  COMPENSATIVA   DEL  PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025  ANNUALITÀ 2023.

 

La  Presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Casatenovo dal 12/09/2023 al 27/09/2023

 Comune di Casatenovo
  Provincia di Lecco

 Ragioneria



Determinazione n. 495 del 12/09/2023

OGGETTO :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COMPARTECIPAZIONE  AGLI  ONERI  PER
ESPLETAMENTO CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO CON IL  COMUNE DI  BELLUSCO E RELATIVA
LIQUIDAZIONE. CONTESTUALE VARIAZIONE COMPENSATIVA  DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2023/2025  ANNUALITÀ 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto sindacale n. 17  del 30.12.2020    mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile di
servizio del Settore Programmazione Economico Finanziaria  – titolare della P.O. n. 2  (ora EQ)  
come  individuata  nel  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  con
decorrenza  01.01.2021  e sino al  31.12.2023;  

Viste e richiamate le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 15  in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, mediante la
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento del DUP 2023/2025;

- del  Consiglio  Comunale n.  20, pure  in data 02.05.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,
mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  2023/2025, ex.
D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge;

- della   Giunta  comunale  n.  85,  pure  in  data  02.05.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,
mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG
2023/2025 (  budget finanziario)  al fine della relativa gestione operativa da parte dei
Responsabili dei Servizi, ivi indicati;  

- della  Giunta  comunale  n.  131  in  data  30.06.2023,  pure  esecutiva  ai  sensi  di  legge,
mediante la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)
2023/2025, tra i cui allegati risulta, in coerenza con gli obiettivi strategici individuati
nella Nota di aggiornamento del DUP, sopra richiamata,  la definizione e l’assegnazione,
ai  Responsabili  di  Servizio,  ivi  individuati,   degli   obiettivi  di  gestione  nonché  delle
dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal  1^ gennaio 2015;

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 21.04.2023, esecutiva ai
sensi di legge, mediante la quale è stato approvato lo schema di accordo di collaborazione,  con
il Comune di Bellusco,  per lo svolgimento del concorso pubblico congiunto per la copertura di n.
2 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di funzionario amministrativo contabile – area dei
funzionari e dell’elevata qualificazione;

Preso atto che il suddetto accordo, sottoscritto in data 27.04.2023, prevede, all’art. 5, che le
spese di gestione delle procedure concorsuali vengano  suddivise nella misura del 50% tra gli Enti
Convenzionati;

Vista ora la nota in data 05.09.2023, qui allegata, acquista al protocollo  di questo Ente in data
06.09.2023, al n. 20278, mediante la quale il  predetto  Comune di Bellusco  comunica in €
325,15 l’ammontare delle spese a carico di questo Comune  per l’espletamento della procedura
concorsuale in parola;

 Ritenuto  di  provvedere  al  relativo  impegno  di  spesa  e  conseguente  liquidazione,  previa
variazione compensativa  di fondi di seguito evidenziata, all’uopo necessaria:  

 



Determinazione n. 495 del 12/09/2023

Settore Programmazione Economico finanziaria

 dal capitolo 1060  “ACQUISTI VARI APPLICAZIONE D.LGS N. 81/2008”  per l’importo di
€ 200,00 e dal capitolo 4372 “RIMBORSO COSTI PER PARCHEGGI E PEDAGGI ATTIVITA'
ISTITUZIONALI“ per l’importo di € 150,00; 

 al capitolo 1120 “SPESE PER CONCORSI PUBBLICI  “ per l’importo di € 350.00 

tutti  del Bilancio 2023/2025, annualità 2023, codificati come segue: 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 10 Risorse umane

Titolo 1  Spese correnti
Macroaggregato 103  Acquisto di beni e servizi

Visto il prospetto “A” qui allegato, dal quale risultano le  variazioni compensative di cui sopra;

Ritenuto di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 175, comma 5 – quater lett. “a” del Tuel; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 36, comma 1 lett. “b” del vigente regolamento
di Contabilità;

Preso atto che la variazione in parola non altera gli attuali equilibri complessivi del Bilancio, ivi
comprese le norme in materia di Pareggio di Bilancio;  

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato
l’obbligo  di  astensione da parte dei  titolari  degli  uffici  competenti  ad adottare i  pareri,  le
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma
41 della legge 190/2012;

Preso atto che in merito al  presente provvedimento il  sottoscritto Responsabile  del  Servizio
finanziario ha apposto il proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura
finanziaria,  e ciò ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Tuel;

DETERMINA

Di  apportare  al  piano  esecutivo  di  gestione  2023/2025  –  annualità  2023  –  la    variazione
compensativa di cui all’allegato “A”, nelle premesse evidenziata;

di assumere, a favore del Comune di Bellusco, l’impegno di spesa di € 325,15  quale spesa a
carico  di  questo  Ente,  per  lo  svolgimento  del  concorso  pubblico  congiunto  nelle  premesse
richiamato, come previsto dall’art. 5 dell’accordo sottoscritto in data 27.04.2023 ed approvato
in schema con deliberazione della Giunta comunale n. 81/2023;

di imputare la spesa di cui sopra al capitolo 1220 dell’annualità 2023 del Bilancio 2023/2025
disponibile a seguito di variazione compensativa effettuata con questo stesso provvedimento, 

di provvedere alla contestuale liquidazione della somma di cui sopra;

di dare atto  dell’ esigibilità dell’obbligazione entro il 31 dicembre 2023;



Determinazione n. 495 del 12/09/2023

Di dare atto che il firmatario del presente atto, Responsabile del procedimento, ha verificato
l’obbligo  di  astensione da parte dei  titolari  degli  uffici  competenti  ad adottare i  pareri,  le
valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali,  nonché  l’insussistenza  per  lo  stesso  di
conflitto di  interesse,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  7/8/1990 n.  241 come modificato
dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Paola Sala

Allegati:
Allegato A  - Elenco variazioni al PEG 2023/2025 – annualità 2023
Nota 05.09.2023 Comune di Bellusco

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 12/09/2023



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.78 del 12/09/2023

07/09/2023Data: Importo: 325,15

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE AGLI ONERI PER ESPLETAMENTO CONCORSO PUBBLICO
CONGIUNTO CON IL COMUNE DI BELLUSCO E RELATIVA LIQUIDAZIONE. CONTESTUALE VARIAZIONE COMPENSATIVA
DEL PEG  2023/2025 ANNUALITA' 2023

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 68.450,00
61.473,68

325,15
61.798,83

6.651,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 350,00

0,00

325,15

325,15

Disponibilità residua: 24,85

Capitolo: 1220

Oggetto: SPESE PER CONCORSI PUBBLICI

Progetto:

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIAResp. servizio:

2023 1313/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1313/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1313/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009342 - COMUNE DI BELLUSCOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 12/09/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 12/09/2023



COMUNE DI CASATENOVO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Piano Esecutivo di Gestione 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
ACQUISTI VARI APPLICAZIONE D.LGS N. 81/20082023 1.500,00S 1060 -200,00 0,00 -200,00 1.300,001.10.1.0103

Risorse umane (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.413,90 -200,00 0,00 -200,00 2.213,90

SPESE PER CONCORSI PUBBLICI2023 0,00S 1220 350,00 350,00 0,00 350,001.10.1.0103

Risorse umane (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 350,00 350,00 0,00 350,00

RIMBORSO COSTI PER PARCHEGGI E PEDAGGI
ATTIVITA' ISTITUZIONALI

2023 200,00S 4372 -150,00 0,00 -150,00 50,001.10.1.0103 CP
CS 200,00 -150,00 0,00 -150,00 50,00

Totale Variazioni CP  Spese 350,00 -350,00 1.700,000,001.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 350,00 -350,00 2.613,900,002.613,90

Stampato il 07/09/2023 Pagina 1 di 1



 
COMUNE DI BELLUSCO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 
 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale n. 03352640159  -  Partita IVA n. 00749010963 

E-Mail: info@comune.bellusco.mb.it - affarigenerali@comune.bellusco.mb.it    
Pec: comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it  

 

 
Bellusco, lì 05/09/2023 
Prot. n.   
 
  

 
Alla c.a. Comune di CASATENOVO 

     

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO TRA IL COMUNE DI BELLUSCO E IL COMUNE DI 
CASATENOVO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE – DI CUI N. 1 RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI DELLE 
FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS N. 66/2010. Entrate e spese di procedura. 

 
In riferimento alla procedura concorsuale in oggetto sono a precisare il dettaglio delle 

entrate e delle spese relative alla procedura concorsuale in oggetto: 
 

 Entrate Uscite 

tassa di concorso € 100,00  

Noleggio pc e stampante  € 750,30 

 
Il totale da corrispondere al Comune di Bellusco ammonta a complessivi € 325,15. 
 
Cordiali saluti. 

 
 IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 

E SOCIO CULTURALE 
Dott. Giorgio Vitali 

  
 

mailto:info@comune.bellusco.mb.it
mailto:affarigenerali@comune.bellusco.mb.it
mailto:comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it

